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Záverečný účet obce za rok 2019 
 
1. Rozpočet obce na rok 2019  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce  Čečejovce  na  
rok   2019. 
 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 
zostavený ako prebytkový  vo výške 90 985,00 EUR a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový vo 
výške 314 480,00 EUR. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo rozpočtovým provizóriom až do schválenia rozpočtu na rok 2019.  
 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.02.2019, uznesením č.:  
28/02/2019. 
 
Rozpočet bol zmenený dvadsaťtrikrát: 
1. zmena schválená dňa 01.04.2019, uznesením OZ č. 39/04/209 
2. zmena schválená dňa 04.03.2019, rozpočtovým opatrením č. 2/2019 
3. zmena schválená dňa 15.03.2019, rozpočtovým opatrením č. 3/2019 (ZŠ s MŠ) 
4. zmena schválená dňa 01.04.2019, rozpočtovým opatrením č. 4/2019 
5. zmena schválená dňa 01.05.2019, rozpočtovým opatrením č. 5/2019 
6. zmena schválená dňa 01.06.2019, rozpočtovým opatrením č. 6/2019 
7. zmena schválená dňa 17.06.2019, rozpočtovým opatrením č. 7/2019 (ZŠ s MŠ) 
8. zmena schválená dňa 01.07.2019, rozpočtovým opatrením č. 8/2019 
9. zmena schválená dňa 03.07.2019, rozpočtovým opatrením č. 9/2019 
10. zmena schválená dňa 01.08.2019, rozpočtovým opatrením č. 10/2019 
11. zmena schválená dňa 01.09.2019, rozpočtovým opatrením č. 11/2019 
12. zmena schválená dňa 23.09.2019, rozpočtovým opatrením č. 12/2019 (ZŠ s MŠ) 
13. zmena schválená dňa 27.09.2019, rozpočtovým opatrením č. 13/2019 (ZŠ s MŠ) 
14. zmena schválená dňa 01.10.2019, rozpočtovým opatrením č. 14/2019 
15. zmena schválená dňa 07.10.2019, rozpočtovým opatrením č. 15/2019 (ZŠ s MŠ) 
16. zmena schválená dňa 01.11.2019, rozpočtovým opatrením č. 16/2019 
17. zmena schválená dňa 04.11.2019, rozpočtovým opatrením č. 17/2019 (ZŠ s MŠ) 
18. zmena schválená dňa 01.12.2019, rozpočtovým opatrením č. 18/2019 
19. zmena schválená dňa 01.12.2019, rozpočtovým opatrením č. 19/2019 (ZŠ s MŠ) 
20. zmena schválená dňa 13.12.2019, rozpočtovým opatrením č. 20/2019 (ZŠ s MŠ) 
21. zmena schválená dňa 27.12.2019, rozpočtovým opatrením č. 21/2019 (ZŠ s MŠ) 
22. zmena schválená dňa 30.12.2019, rozpočtovým opatrením č. 22/2019 (ZŠ s MŠ) 
23. zmena schválená dňa 31.12.2019, rozpočtovým opatrením č. 23/2019 (ZŠ s MŠ) 
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Rozpočet obce k 31.12.2019 
 

  
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Rozdiel 

Príjmy celkom 2 144 633,00 2 268 638,81 124 005,81 
z toho :    
Bežné príjmy 1 480 924,00 1 552 034,00 71 110,00 
Kapitálové príjmy 409 762,00 411 783,00 2 021,00 
Finančné príjmy 223 446,00 223 446,00 0,00 
Príjmy RO s právnou 
subjektivitou: 

 
30 501,00 

 
81 375,81 

 
50 874,81 

v tom: - bežné príjmy 30 452,00 81 326,01 50 784,01 
           - finančné operácie 49,00 49,80 0,80 
Výdavky celkom 2 144 633,00 2 268 638,81 124 005,81 
z toho :    
Bežné výdavky 570 685,00 624 139,00 53 454,00 
Kapitálové výdavky 709 242,00 697 800,00 -11 442,00 
Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 
Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

 
864 706,00 

 
946 699,81 

 
81 993,81 

v tom: - bežné výdavky 849 706,00 931 771,59 82 065,59 
           - kapitálové výdavky 15 000,00 14 928,22 -71,78 
Rozpočtové hospodárenie 
obce 

0,00 0,00 0,00 

Bežný rozpočet 90 985,00 77 449,42 -13 535,58 
Kapitálový rozpočet -314 480,00 -300 945,22 13 534,78 
Finančné operácie 223 495,00 223 495,80 0,80 

 
 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  

 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

2 268 638,81 1 625 641,98 71,66 
 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 268 638,81 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 
v sume 1 625 641,98 čo predstavuje  71,66 % plnenie.  
 
1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 552 034,00 1 538 800,77 99,15 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 552 034,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 
1 538 800,77 EUR, čo predstavuje  99,15 % plnenie.  
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a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

901 482,00 893 955,99                  99,16 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve (EK111003) 
Pri očakávanej finančnej čiastke v sume 790 149,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 790 148,01 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 100,00 %.  
 
Daň z nehnuteľností (EK121xxx) 
Z rozpočtovaných 74 830,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 72 197,28 EUR, čo 
je 96,48 % plnenie.  
 
Príjmy dane z pozemkov boli v sume 39 538,18 EUR,  
dane zo stavieb boli v sume 32 155,72 EUR a  
dane z bytov a NP v BD boli v sume 503,38 EUR.  
 
Daň za psa (EK133001)   
Pri rozpočtovaných 2 260,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 1 969,89 EUR, čo 
je 87,16 % plnenie.  
 
Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných na daňových príjmoch 73 635,16 EUR, za nedoplatky 
z minulých rokov 532,01 EUR.  
 
K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky z daňových príjmov vo výške 3 574,67 EUR. 
K týmto pohľadávkam je k 31.12.2019 vytvorená opravná položka vo výške 2 434,97 EUR. 
 
Daň za užívanie verejného priestranstva (EK133012) 
Pri rozpočtovaných 743,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 743,00 EUR, čo je 
100,00 % plnenie.  
 
K 31.12.2019 obec neeviduje pohľadávky na dani za užívanie verejného priestranstva. 
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad (EK133013) 
Pri rozpočtovaných 33 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 28 897,81 EUR, 
čo je 86,26 % plnenie.  
 
K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky z nedaňových príjmov v sume 9 294,13 EUR. 
K týmto pohľadávkam je k 31.12.2019 vytvorená opravná položka vo výške 5 735,53 EUR. 
 

b) nedaňové príjmy:  
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

30 390,00 30 144,11                 99,19 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 2 881,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 2 742,15 EUR, čo je 
95,18 % plnenie.  
 
Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 2 742,15 
EUR.  
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 7 679,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 7 678,50 EUR, čo je 
99,99 % plnenie.  
 
Za porušenie predpisov: 
Z rozpočtovaných 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR, čo je 0,00 
% plnenie.  
 
Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja služieb: 
Z rozpočtovaných 17 811,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 17 810,95 EUR, čo 
je 100,00  % plnenie.  
Uvedený príjem predstavuje príjem za služby: relácia v rozhlase, knižnica, odpadové nádoby, 
kopírovacie služby, cintorínske poplatky, poplatky za služby domu smútku, úroky 
z termínovaných vkladov, stravné 
 
Iné nedaňové príjmy:  
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 914,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške         
1 912,51 EUR, čo predstavuje 99,92 % plnenie. 
 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy  a to za: 

o  z príspevkov prevádzkovateľa hazardnej hry     61,43 € 
o  Iné príjmy – za vecné bremeno   1 600,00 € 
o  Iné príjmy – na prevádzku CO skladu     251,08 € 

 
c) Prijaté granty a transfery 

 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

620 162,00 614 700,67                 99,12 
 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 620 162,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 
614 700,67 EUR, čo predstavuje 99,12 % plnenie 
 
Granty 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Zabezpečenie potrieb 

akcieschopnosti DHZO Čečejovce 
Elektrofinál Košice  s.r.o. 300,00 Kultúrna akcia  
ABRISO SK  s.r.o. 1 150,00 Kultúrne akcie 
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Transfery 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

ÚPSVaR Košice 30 112,80 Príspevok k strave pre deti v HN – 
ZŠ, MŠ 

ÚPSVaR Košice 99,60 Príspevok na školské pomôcky pre 
deti v HN – ZŠ, MŠ 

ÚPSVaR Košice 315,10 Prídavky na deti – osobitný 
príjemca dávok v HN 

ÚPSVaR Košice 20 313,37 Podpora zamestnanosti § 50j 
Transfery zo ŠR - ÚPSVaR Spolu 50 840,87 x 
OÚ Košice, odbor školstva 4 486,00  Vzdelávacie poukazy 
OÚ Košice, odbor školstva 700,00 Nenormatívne – vzdelávanie žiakov 

zo soc. znevýh. prostredia 
OÚ Košice, odbor školstva 3 796,00 Na výchovno-vzdelávací proces 

v MŠ – predškolský vek 
OÚ Košice, odbor školstva 12 579,00 Dopravné 
OÚ Košice, odbor školstva 966,00 Učebnice 
OÚ Košice, odbor školstva 515 948,00 Normatívne – financovanie ZŠ 
OÚ Košice, odbor školstva 1 109,00 Asistenti učiteľa 
OÚ Košice, odbor školstva 3 750,00 Škola v prírode 
OÚ Košice, odbor školstva 4 800,00 Lyžiarsky kurz 
OÚ Košice, odbor školstva 2 496,00 Odchodné 
OÚ Košice, odbor školstva 600,00 Mimoriadne výsledky žiakov 
OÚ Košice – okolie 5 120,46 Matrika 
OÚ Košice – okolie 707,52 PVŠS - Transfer pre REGOB 
OÚ Košice – okolie 27,60 PVŠS - Transfer pre Register adries 
OÚ Košice – okolie    92,62 PVŠS - Transfer – 

dopr.komunikácia a cestná 
infraštruktúra 

OÚ Košice – okolie 44,84 PVŠS - Transfer – Vojnové hroby 
Transfery zo ŠR na PVŠS Spolu 557 223,04 x 
OÚ Košice – okolie  731,36 Voľby do Európskeho parlamentu 
OÚ Košice – okolie 1 455,40 Prezidentské voľby 
Transfery- ost. subjektov VS Spolu 2 186,76 x 
Transfery zo ŠR Spolu 610 250,67 x 

 
Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

411 783,00 2 021,00 0,5 
 
Príjem z predaja kapitálových aktív: 
Z rozpočtovaných 1 020,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 1 020,00 EUR, čo 
predstavuje 100,00 % plnenie. 

- Ide o predaj osobného MV 
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Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 
Z rozpočtovaných 1 001,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 1 001,00 EUR, čo 
predstavuje 100,00 % plnenie. 

- Ide o predaj pozemkov za účelom vysporiadania majetkoprávnych vzťahov 
 
Granty a transfery: 
Z rozpočtovaných 409 762,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 0,00 EUR, čo 
predstavuje 0,00 % plnenie. 
 
3. Príjmové finančné operácie:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

223 446,00 3 445,80 1,54 
 
Z rozpočtovaných finančných príjmov 223 446,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 
v sume 3 445,80 EUR, čo predstavuje  1,54  % plnenie.  
 
Plnenie príjmových finančných operácií predstavuje: 

• zapojenie zostatku finančných prostriedkov zo ŠR z r. 2018, ktoré boli použité v r. 2019 
vo výške 3 445,80 EUR 

• k použitiu prostriedkov Rezervného fondu vo výške 220 000,00 EUR plánovaných v roku 
2019 na prístavbu MŠ nedošlo 

 
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  
 
Bežné príjmy 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

81 326,01 81 326,21 100,00 
 
 
Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou, z toho: 
Základná škola s materskou školou Čečejovce  81 326,21 EUR, v tom: 

- Prenájom telocvične          685,00 EUR 
- Režijné náklady ŠJ     23 561,15 EUR 
- Školné         8 774,00 EUR 
- Stravné ŠJ      43 482,86 EUR 
- Príjem z dobropisov       1 933,18 EUR 
- Príspevok ÚPSVaR – podpora zamestnanosti   2 890,02 EUR 

 
Príjmové finančné operácie 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

49,80 48,20 96,79 
 
Príjmové finančné operácie rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou, z toho: 
Základná škola s materskou školou Čečejovce  48,20 EUR, v tom: 

- Zostatok prostriedkov ŠJ z r. 2018   48,20 EUR 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019 
 

 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

2 268 638,81 1 525 014,13 67,22 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 268 638,81 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 
v sume 1 525 014,13 EUR, čo predstavuje  67,22 % čerpanie.  
 
 
1. Bežné výdavky  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

624 139,00 561 828,35 90,02 
 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 624 139,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 
v sume 561 828,35 EUR, čo predstavuje  90,02 % čerpanie.  
 

a) Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu.  

 
 
Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  
 
610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 168 216,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 151 861,30 
EUR, čo je 90,28  % čerpanie. 
 
Patria sem mzdové prostriedky: 

- 0111 Výkonné a zákonodarné orgány   98 444,73 € 
- 0133 Iné všeobecné služby – matrika     3 198,00 € 
- 0160 Všeobecné verejné služby         180,00 € 
- 0412 Všeobecná pracovná oblasť    32 112,16 € 
- 0620 Rozvoj obcí      17 926,41 € 

  
 
620 - Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných  69 648,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 61 845,15 EUR, 
čo je 88,80 % čerpanie.  
 
 
630 - Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 338 162,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 301 856,15 
EUR, čo je 89,26 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, ako sú: 
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Názov položky Rozpočet po 
poslednej zmene 

Čerpanie 
rozpočtu 
k 31.12.2019 

% 
plnenia 

631001 – Cestovné tuzemské 195,00 191,25 98,08 
631 – Cestovné výdavky spolu 195,00 191,25 98,08 
632001 – Energie  28 251,00 22 321,43 79,01 
632002 – Vodné, stočné  3 731,00 3 664,27 98,21 
632003 – Poštovné a telekomunikačné služby 1 285,00 1 185,60 92,26 
632005 – Telekomunikačné služby 1 790,00 1 785,20 99,73 
632 – Energie, voda a komunikácie spolu 35 057,00 28 956,50 82,60 
633001 – Interiérové vybavenie 0,00 0,00 0,00 
633002 – Výpočtová a telekomunikačná technika 3 185,00 3 136,66 98,48 
633003 – Telekomunikačná technika 200,00 130,40 65,20 
633004 – Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia..... 2 222,00 948,00 42,66 
633006 – Všeobecný materiál 60 970,00 59 187,39 97,08 
633009 – Knihy, časopisy, noviny 8 193,00 6 019,40 73,47 
633010 – Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 3 102,00 3 033,72 97,80 
633011 – Potraviny 1 948,00 1 743,15 89,48 
633013 – Softvér  4 274,00 3 886,79 90,94 
633015 – Palivá ako zdroj energie 2 389,00 2 287,99 95,77 
633016 – Reprezentačné  6 667,00 6 641,03 99,61 
633019 – komunikačná infraštruktúra 390,00 0,00 0,00 
633 – Materiál spolu 93 540,00 87 014,53 93,02 
634001 – Palivo, mazivá, oleje 3 655,00 3 654,09 99,98 
634002 – Servis, oprava a údržba dopravných prostr. 332,00 164,04 49,41 
634003 – Poistenie dopravných prostriedkov 1 773,00 1 562,90 88,15 
634004 – Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 3 850,00 3 101,27 80,55 
634005 – Karty, známky, poplatky 160,00 139,14 86,96 
634 – Dopravné spolu 9 770,00 8 621,44 88,24 
635002 – Údržba výpočtovej techniky 165,00 0,00 0,00 
635004 – Údržba prevádzkových strojov, prístrojov ... 1 209,00 667,38 55,20 
635005 – Údržba špeciálnych strojov, prístrojov .... 81,00 81,00 100 
635006 – Údržba budov, objektov alebo ich častí 24 931,00 23 638,70 94,82 
635009 – Údržba softvéru 715,00 0,00 0,00 
635 – Rutinná a štandardná údržba spolu 27 101,00 24 387,08 89,99 
636001 – Nájomné budov, objektov alebo ich častí 1 992,00 491,25 24,66 
636002 – Nájomné prevádzkových strojov, prístrojov... 5 448,00 5 148,00 94,49 
636 – Nájomné za nájom spolu 7 440,00 5 639,25 75,80 
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady ..... 1 240,00 1 228,60 99,08 
637002 – Konkurzy a súťaže 13 675,00 13 674,20 99,99 
637003 – Propagácia, reklama, inzercia 2 908,00 2 907,32 99,98 
637004 – Všeobecné služby 62 995,00 61 473,20 97,58 
637005 – Špeciálne služby 21 651,00 18 732,46 86,52 
637006 – Náhrady  205,00 14,00 6,83 
637011 – Štúdie, expertízy, posudky 1 939,00 1 410,00 72,72 
637012 – Poplatky a odvody 2 051,00 1 335,69 65,12 
637013 – Naturálne mzdy 100,00 99,58 99,58 
637014 – Stravovanie 13 268,00 13 076,49 98,56 
637015 – Poistné  1 040,00 878,15 84,44 
637016 – Prídel do sociálneho fondu 1 800,00 1 712,10 95,12 
637026 – Odmeny a príspevky 11 222,00 5 258,44 46,86 
637027 – Odmeny zamestnancom mimoprac. Pomeru 27 468,00 21 756,49 79,21 
637031 – Pokuty a penále 194,00 193,48 99,73 
637035 – Dane  6,00 0,00 0000 
637036 – Reprezentačné výdavky 1 915,00 1 914,20 99,96 
637037 - Vratky 1 382,00 1 381,70 99,98 
637 – Služby spolu 165 059,00 147 046,10 89,09 
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Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 48 113,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 46 265,75 EUR, 
čo predstavuje 96,16 % čerpanie. 
 
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     
finančnými výpomocami 
Obec nespláca žiaden úver a s ním súvisiace platby 
 
2) Kapitálové výdavky : 
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

697 800,00 38 150,43 5,47 
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu.  
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  
 

ü Nákup telekomunikačnej techniky – v hodnote 1 979,99 EUR  
ü Nákup prevádzkových strojov, prístrojov – v hodnote 8 043,24 EUR 
ü Nákup osobného automobilu – v hodnote 13 935,00 EUR 
ü Obstaranie projektovej dokumentácie – Výstavba zbrojnice – v hodnote 3 000,00 EUR  
ü Realizácia nových stavieb – Energetické zhodnotenie verejných budov – budova OcÚ – 

vlastné zdroje pri realizácii z EU fondov v  hodnote 11 192,20 EUR 
 
 
3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 
 
Obec nerealizovala výdavkové finančné operácie. 
 
 
4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  
 
Bežné výdavky 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

931 771,59 910 107,13 97,67 
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou, z toho: 
Základná škola s materskou školou Čečejovce  910 107,13 EUR 
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Kapitálové výdavky 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

14 928,22 14 928,22 100,00 
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou, z toho: 
Základná škola s materskou školou Čečejovce  14 928,22 EUR 
 
 
4.Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 
 
 

 
Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR   
Bežné  príjmy spolu 1 620 126,98 
z toho : bežné príjmy obce  1 538 800,77 
             bežné príjmy RO 81 326,21 
Bežné výdavky spolu 1 471 935,48 
z toho : bežné výdavky  obce  561 828,35 
             bežné výdavky  RO 910 107,13 
Bežný rozpočet 148 191,50 
Kapitálové  príjmy spolu 2 021,00 
z toho : kapitálové  príjmy obce  2 021,00 
             kapitálové  príjmy RO 0,00 
Kapitálové  výdavky spolu 53 078,65 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  38 150,43 
             kapitálové  výdavky  RO 14 928,22 
Kapitálový rozpočet  -51 057,65 
Prebytok/Schodok  bežného a kapitálového rozpočtu 97 133,85 
Vylúčenie z prebytku  12 743,66 
Upravený prebytok/schodok  bežného a kapitálového rozpočtu 84 390,19 
Príjmy z finančných operácií 3 494,00 
Výdavky z finančných operácií 0,00 
Rozdiel finančných operácií 3 494,00 
PRÍJMY SPOLU   1 625 641,98 
VÝDAVKY SPOLU 1 525 014,13 
Hospodárenie obce  100 627,85 
Vylúčenie z prebytku 12 743,66 
Upravené hospodárenie obce 87 884,19 
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Prebytok rozpočtu v sume 97 133,85 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 
a podľa osobitných predpisov v sume 12 743,66 EUR  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu 84 390,19 EUR  
 
Zostatok finančných operácií v sume 3 494,00 EUR podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov upravený o nevyčerpané návratné zdroje financovania 
(úver, pôžička...)  v sume 0,00  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 3 494,00 EUR  
         
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 
písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú : 
  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  12 743,66 EUR, a to na :  

- prenesený výkon - REGOB v sume     31,52 EUR 
- prenesený výkon – Matrika v sume   80,19 EUR 
- prenesený výkon – dopravné ZŠ         1 535,55 EUR 
- stravné pre deti v ZŠ v sume         11 096,40 EUR 

 
 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za 
rok 2019 vo výške 87 884,19 EUR.  
 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov  
 

 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  
             
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2019 120 665,03       
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

104 617,37      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií – kreditné úroky 0,00 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 0,00      
KZ k 31.12.2019 225 282,40 
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Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2019 1 160,70 
Prírastky - povinný prídel -       z miezd                    1 712,10 
  
Úbytky   - stravovanie zamestnancov                     621,00 
               - sociálna politika     880,00 
               - regenerácia pracovnej sily     150,00 
  
KZ k 31.12.2019 1 221,80 

 
 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019 

 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 3 387 501,45 3 568 873,09 

Neobežný majetok spolu 3 009 441,90 3 091 929,60 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 2 619 227,07 2 701 714,77 

Dlhodobý finančný majetok 390 214,83 390 214,83 

Obežný majetok spolu 376 456,38 474 157,96 

z toho :   

Zásoby 625,04 22,88 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 132 851,10 136 996,82 

Dlhodobé pohľadávky 331,94 331,94 

Krátkodobé pohľadávky  6 656,16 4 698,30 

Finančné účty  235 206,90 331 322,78 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 785,24 785,24 

Časové rozlíšenie  1 603,17 2 785,53 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 387 501,45 3 568 873,09 

Vlastné imanie  2 085  872,92 2 141 001,10 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  2 085 872,92 2 141 001,10 

Záväzky 37 885,95 39 508,84 

z toho :   

Rezervy  11 452,00 2 028,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 618,81 12 743,66 

Dlhodobé záväzky 1 277,04 1 327,60 

Krátkodobé záväzky 23 538,10 23 409,58 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 1 263 742,58 1 388 363,15 

 
 
7. Prehľad o stave a vývoji záväzkov a dlhu k 31.12.2019 

 
 
Stav záväzkov k 31.12.2019     

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 01.01.2019 v EUR 

Záväzky 
celkom 

k 31.12.2019 v 
EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:      
- dodávateľom 3 403,94 3 918,86 3 918,86  
- prijaté preddavky 10,00 0,00 0,00  
- zamestnancom 8 747,07 9 969,63 9 969,63  
- poisťovniam  7 475,41 7 217,88 7 217,88  
- daňovému úradu 3 750,58 1 533,02 1 533,02  
- štátnemu rozpočtu 1 618,81 12 743,66 12 743,66  
- zo sociálneho fondu 1 277,04 1 327,60 1 327,60  
- z bankových úverov 0,00 0,00 0,00  
- ostatné záväzky 151,10 770,19 770,19  

Záväzky spolu k 31.12.2018 26 433,95 37 480,84 37 480,84 0,00 
 
Stav úverov k 31.12.2019 
    Obec nečerpala k 31.12.2019 žiadny úver. 
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 
25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených 
o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obce z rozpočtu iného subjektu 
verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 
prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

 
a) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. a): 

Text Suma v EUR 
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:  

- skutočné bežné príjmy obce M + R  1 352 021,76 
- skutočné bežné príjmy RO M + R  81 296,34 

Skutočné bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 1 433 318,10 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2019:  

- zostatok istiny z bankových úverov 0,00 
- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019 0,00 
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:  

- z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 0,00 
Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočítava do celkovej sumy dlhu obce 0,00 
Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019 0,00 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená, nakoľko 
celková suma dlhu obce k 31.12.2019 je na úrovni 0,00 % 
 
b) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. b): 

Text Suma v EUR 
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:  

- skutočné bežné príjmy obce M + R  1 352 021,76 
- skutočné bežné príjmy RO M + R  81 296,34 

Skutočné bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 1 433 318,10 
Bežné príjmy obce a RO znižované o:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy a ostatné z MF SR 483 410,55 
- účelovo určené bežné granty a transfery 2 645,32 

Spolu bežné príjmy obce a RO znižované k 31.12.2018 486 055,87 
Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018 947 262,23 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 

 

- istina – z bankových úverov 0,00 
- úroky – z bankových úverov 0,00 
- istina – z úveru ŠFRB 0,00 
- úroky – z úveru ŠFRB 0,00 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019 0,00 
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Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená, nakoľko 
suma splátok návratných zdrojov financovania je na úrovni 0,00 %. 
 
 
8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 
 
Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 01/2018 o poskytovaní dotácií, 
právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných 
služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
 
Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie 
 

- 1 -  

Suma poskytnutých 
fin. prostriedkov 
 

- 2 -  

Suma skutočne 
použitých fin. 
prostriedkov 

- 3 -  

Rozdiel 
(stĺ.2 – stĺ.3) 

TJ Družstevník Čečejovce 14 700,00 14 700,00 0,00 
Kynologický klub AGILIS 200,00 200,00 0,00 
Atletický legionársky klub o.z. 200,00 200,00 0,00 
CSEMADOK 2 500,00 2 500,00 0,00 
Rímskokatolícka farnosť Sv. 
Jána Čečejovce 12 500,00 12 500,00 0,00 
Reformovaný farský úrad 4 500,00 4 500,00 0,00 
Klub dôchodcov – 
HARANGÓ 1 000,00 1 000,00 0,00 
GT – ENGINES 200,00 200,00 0,00 
 
9. Podnikateľská činnosť   

 
Obec Čečejovce nevykonávala v roku 2019 podnikateľskú činnosť. 
 
 
10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC 
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 
organizáciám 

- Prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
Rozpočtová organizácia Suma 

poskytnutých fin. 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých fin. 
prostriedkov 

Rozdiel 

ZŠ s MŠ v Čečejovciach 342 300,16 342 133,74 166,42 
 

- Prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy, napr. zo ŠR 
Rozpočtová organizácia Suma 

poskytnutých fin. 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých fin. 
prostriedkov 

Rozdiel 

ZŠ s MŠ v Čečejovciach 581 442,40 568 810,45 12 631,95 
 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 
školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 
OÚ KE-okolie Voľby – Európsky prlament 731,36 731,36 0,00 
OÚ KE-okolie Voľby – Prezident 1 455,40 1 455,40  
OÚ KE-okolie Vzdelávacie poukazy 4 486,00 4 486,00 0,00 
OÚ KE-okolie Vzdelávanie žiakov zo soc. 

znevýhodneného prostredia 
700,00 700,00 0,00 

OÚ KE-okolie Na výchovno-vzdelávací proces – 
predškolský vek MŠ 

3 796,00 3 796,00 0,00 

OÚ KE-okolie Doprava žiakov –  12 579,00 11 043,45 1 535,55 
OÚ KE-okolie Normatívne financovanie ZŠ 515 948,00 515 948,00 0,00 
OÚ KE-okolie Normatívne financovanie ZŠ - 

učebnice 
966,00 966,00 0,00 

OÚ KE-okolie Asistenti učiteľa 1 109,00 1 109,00 0,00 
OÚ KE-okolie Škola v prírode 3 750,00 3 750,00 0,00 
OÚ KE-okolie Lyžiarsky kurz 4 800,00 4 800,00 0,00 
OÚ KE-okolie Odchodné 2 496,00 2 496,00 0,00 
OÚ KE-okolie Mimoriadne výsledky žiakov 600,00 600,00 0,00 
OÚ KE-okolie Prenesený výkon št.správy - REGOB 707,52 676,00 31,52 
OÚ KE-okolie Prenesený výkon št.správy – 

REG.ADR 
27,60 27,60 0,00 

OÚ KE-okolie Prenesený výkon št.správy – Matrika 5 120,46 5 040,27 80,19 
OÚ KE-okolie Prenesený výkon št.správy – 

dopravná komunikácia a cestná 
infraštruktúra 

92,62 92,62 0,00 

OÚ KE-okolie Vojnové hroby 44,84 44,84 0,00 
ÚPSVaR KE Príspevok ku strave pre deti v – ZŠ, 

MŠ 
30 112,80 19 016,40 11 096,40 
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Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 
školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 
ÚPSVaR KE Príspevok na školské pomôcky pre 

deti v HN – ZŠ, MŠ 
99,60 99,60 0,00 

ÚPSVaR KE Osobitný príjemca v HN-PnD 315,10 315,10 0,00 
ÚPSVaR KE Podpora zamestnanosti §50j 20 313,37 20 313,37 0,00 

 
 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 
 
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

Obec  Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Mesto Moldava nad 
Bodvou – činnosť  CVČ 

220,00 220,00 0,00 

 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

Obec v roku 2019 neprijala žiadne finančné prostriedky od VÚC. 
 

 
11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu         

 
 
        Príloha č.1 k Záverečnému účtu 
 
 
 
12. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

 
 
       Obec nemala v roku 2019 zriadenú svoju príspevkovú organizáciu. 
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13. Uznesenie obecného zastupiteľstva k návrhu záverečného účtu obce 
 

 
1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje celoročné hospodárenie obce Čečejovce obsiahnuté 

v tomto záverečnom účte 
-  s výhradami, 
-  bez výhrad 

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje prevod  prebytku vo výške 87 884,19 € do rezervného 
fondu obce. 

3. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce 
k návrhu záverečného účtu obce za rok 2019.  

 
 
 
 
 
Vypracovala: Ing. Katarína Libová                           Predkladá: Bc. Lukáš Macák 
 
V Čečejovciach, dňa 18.05.2020 
 
 
 


